ΕΡΑΝ. Παῦσα γνωστείας ημᾶς γεφύρων. Θεός γένεται την θείαν φύσιν πεπονθέντα Φαῦλον, Διὰ τὸν αὐτοφρεπεῖσαν τὸν θεῖον δέ γε συμπεπονθέντα τὸ σώματι.

ΟΡΘ. Τὸ συμπεπονθέντα πῶς λέγεται; οὐ τῇ ήλων ἐμπηγνυμένων τῷ σώματι την θείαν φύσιν τῆς ἀλγηδόνος την αὐθησιν δέξασθαι;

ΕΡΑΝ. Ναίχι.

ΟΡΘ. Καὶ νῦν, Καὶ οὖς τοῖς ἐμπεριέδεντος εἰδεῖς αὐτὸν, Θεός τὸν ψυχὴν παρτῶν μεταλαβηθέντος τῷ τῷ σώματος. Διὰ τὸ σῶμα, την ζωτικὸν διάλιμνην δεχόμενον, Σφράγις την αἰσθησιν ἐχει τὸ παθητικόν. εἰ δὲ καὶ οὐ γερήσαντο την ψυχὴν τῷ σώματι σωαλγεῖν, Θεός τὸν αὐτὸν αἴπαθη τὸν θείαν φύσιν διρήσαντον. οὐ γένεται ψυχὴ σωνόφρητος σώματι. οὐ οὐ σωμομολογεῖται αὐτὸν αἰείληφέντα ψυχὴν;

ΕΡΑΝ. Πολλάκις σωνόφρητος.

ΟΡΘΟΔ. Καὶ την λογικὴν ψυχὴν;

ΕΡΑΝ. Πάνυγε.

ΟΡΘ. Εἰ τοίνυν μή τῷ σώματος αἰείληφε τὴν ψυχὴν, σωνόφρησαν δὲ συμπάρχειν τῷ σώματι τὴν ψυχὴν, οὐ ψυχὴ ἀρεστεπαθεῖν, οὐ τὸ θεότητος τῷ σώματι σωεπαθεῖν οὐδὲν αἰσθαντα, οὐ

B. Theod. Tom. IV.

Αἱψος εἰς δαίμονας δίκιον εἰς θεούς;

ΟΡΘ. Dicimus. Sed propriè immortalis est Deus. Essentia enim est immortalis, non participatione: nec enim alij acceptam fert immortalitatem. Angelis vero & aliis, quorum modò meministi, ipse immortalitatem largitus est. Si ergo immortaliter ipsum diuinus Paulus vocat, & solum habere dicit immortalitatem, quomodo ei mortis passio nem tribuitis?

ΕΡΑΝ. Post incarnationem gustasse illum mortem dicimus.

ΟΡΘ. At immutabilem illum esse confessi sàpè sumus. Si vero, cum anteà immortalis esset, per carnem postea mortem subiit, praeunte mutatione mortem obiit, vitaque destitutus est tribus diebus & totidem noctibus. Quid autem talia dicenti deest ad summam impietatem? Existimo enim ne iis quidem, qui aduersus impietatem decertant, hæc lingua proferre tutum esse.

ΕΡΑΝ. Define impietatem nobis obiciere. Non enim nos diuinam naturam passam dicimus, sed humanam: diuinam vero vñā cum corpore passam esse.

ΟΡΘ. Vnā passam esse quo sensu dicas? quod clavis corpori infixis natura diuina doloris sensum habuerit?

ΕΡΑΝ. Omnino.

ΟΡΘ. Et nunc, & in superioribus disputationibus ostendimus, ne animam quidem participem esse omnium, quæ ad corpus pertinent: sed corpus, vitalem facultatem accipiens, passionum sensum habere per animam. Quod si etiam concedamus animam vñā cum corpore pati, nihilominus impatibilem esse diuinam naturam inueniemus. Non enim anima loco corpori copulata est. An non confiteris ipsum animam assumptissime?

ΕΡΑΝ. Sàpè confessus sum.

ΟΡΘΟΔ. Et animam rationalem?

ΕΡΑΝ. Omnino.

ΟΡΘ. Si ergo cum corpore assumpsit animam, concessimus autem cum corpore pati animam, anima utique simul passa est, non diuinitas cum corpore: passa est dolores, ut

verisimile est, per corpus suscipiens. Sed cum corpore pati animam dixerit fortasse quispiam, vna autem mori, nullo modo. Immortalem namque naturam sortita est. Ideo & Do-

Matth. 10. minus dixit, *Nolite timere eos qui corpus occidunt, animam vero non possunt occidere. Si ergo nec Saluatoris animam dicimus consortium mortis habuisse cum corpore, quomodo temerariam blasphemiam vestram quis recipiat, quæ diuinam naturam mortis participem fuisse affirmare audet? præsertim cum Dominus nunc corpus oblatum, nunc animam tur-*

B *baram ostendat.*

Iean. 2. ERAN. Vbinam corpus oblatum ostendit Dominus? an iterum nobis tritum illud testimonium proferetis, *Solute templum hoc, & in tribus diebus excitabo illud?* & Euangelistam nobis superbientes obtrudetis dicentem, *Ipse autem dicebat de templo corporis sui, & quando surrexit a mortuis, cognoverunt discipuli ipsius, quod hoc dixit Iesus, & crediderunt scripture, & sermoni quem dixit Dominus?*

ORTH. Si tantopere vos offendunt diuinæ voces, quæ magnum diuinæ dispensationis mysterium pre-dicant, cur non Marcionis & Valentini, & Manetis exemplo eiusmodi voces deletis. Illi enim hoc fecerunt. *Quod si audax facinus id videtur, & impium, nolite Domini verba irridere, sed Apostolos sequimini, qui post resurrectionem crediderunt diuinitatem excitatæ templum quod Iudæi destruxerant.*

ERAN. Si validum habes testimonium, desine conuiciari, & imple quod pollicitus es.

ORTH. Meministi prorsus Euangelicorum verborum, in quibus manna cum vero cibo Dominus com-parauit.

ERAN. Memini.

Iean. 6. ORTH. In eo loco, cum de pane vita differuerisset, hæc subiecit, *Panis quem ego dabo, caro mea est, quam ego dabo pro mundi vita. In his autem verbis & diuinitatis munificentiam, & carnis donationem videre est.*

ERAN. Ad soluendam quæstionem non sufficit unum testimonium.

ORTH. Aethiops Eunuchus non multas legit scripturas, sed uno inuerto

A Elipsòς δε ξαλόντι θρά τῆ σώματος. Δλλὰ συμ-pάχειν ρέμη ἵσται τὸ σώματί Φαῖτις αὐτῷ φυχῶ, σωματοθυσίου δὲ οὐδαμῶς αἰθάνατο γέλεχε φύσιν. Θρά τοι τῦτο καὶ οἱ κύρεος ἔφη, μὴ φοβεῖσθε ἀπὸ τοῦ ἀποκτενόντων θ σώμα, τινὲς φυχῶ μὴ διωλθόντων ἀποκτεῖνασθε. Εἰ τοίνυν θεῖσθαι τὸν φυχῶ τῆ σωτῆρος Φαριᾶ τὸ σώματί ποινωνίσαντα τανάτου, πῶς αἴ τις τὸν πέρι οὐδέποτε τολμωμένον δέξατο βλασφημίδων, οὐ τὸν θεῖαν φύσιν μεταλαχθεῖν τανάτου λέγοντα; καὶ τοῦτα τὸν κύρεον τῷ μὲν σώμα ταρσοφερέμδων, τῷ δὲ τὸν φυχῶ ταρσοπομόνων ὑπειδίκηντος.

EP. Καὶ ποδὸς θ σώμα ταρσοφερέμδων οἱ κύρεοι ἐδύξεν; οὐ πάλιν ήμιν τὸ πολυθρύλητον οὐδέποτε μήτυειαν, λύσατε τὸν καὸν τῦτον, καὶ τεισὸν ημέρας ἐγράψαντο; καὶ τὸ διαγελισθὲν ήμιν βρεγχύνομδων πέριξετε λέγοντα, αὐτὸς ἐλεγενε πελέτην παστό τὸ σώματός αὐτῷ, καὶ ὅτε ἡγέρθη ὅπερι νεκρῶν, ἐγκαστρούμενοι μαζηταὶ αὐτῷ ὅπερι τῦτο εἶπεν οἱ Ιησοῦς, καὶ ὑπέτευσαν τῇ γραφῇ, καὶ τὸν λόγον, οὐ εἶπεν οἱ κύρεοι;